
KSB - Teltow-Fläming/Potsdam-Stadt e.V.

4. BÜRGER - MEISTER - POKAL 2 0 0 9

Stand: 01.08.2009 - 19:53 Uhr.

1.58.10 Ordonnanzgewehr offene Klasse

1. SchGi zu Jüterbog I

Sebastian Kienast 332, Frank Dombrowski 340, Jörg Flemming 323 265 995

2. SchGi zu Potsdam I

Erhard Kloth 298, Bernd Rahn 338, Dieter Heine 310 244 946

3. Rangsdorfer SchV I

Raik Britze 238, Steffen Cramer 289, Rene Dülfer 282 236 809

4. SchGi Golßen I

Bernd Reichenbach 141, Holger Knopf 214, Martin Brückmann 281 159 636

1.58.10 Ordonnanzgewehr offene Klasse

1. Frank Dombrowski SchGi zu Jüterbog 89 89 73 89 340

2. Bernd Rahn SchGi zu Potsdam 93 90 68 87 338

3. Sebastian Kienast SchGi zu Jüterbog 88 87 65 92 332

4. Jörg Flemming SchGi zu Jüterbog 87 93 59 84 323

5. Dieter Heine SchGi zu Potsdam 83 87 58 82 310

6. Erhard Kloth SchGi zu Potsdam 86 92 45 75 298

7. Steffen Cramer Rangsdorfer SchV 76 82 49 82 289

8. Rene Dülfer Rangsdorfer SchV 82 86 36 78 282

9. Martin Brückmann SchGi Golßen 80 70 47 84 281

10. Ingo Louvet SchGi Luckenwalde 83 83 43 70 279

11. Detlef Mau Rangsdorfer SchV 73 70 45 75 263

12. Raik Britze Rangsdorfer SchV 68 63 31 76 238

13. Holger Knopf SchGi Golßen 69 82 5 58 214



14. Bernd Reichenbach SchGi Golßen 64 60 0 17 141
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2.53.10 9mm Gebrauchspistole offene Klasse

1. SchGi Ludwigsfelde I

Dirk Kalwa 290, Olaf Maigatter 310, Wolfgang Heinze 332 217 932

2. SchGi zu Jüterbog I

Diana Hanske 288, Marcel Heiliger 290, Georg Hanske 143 194 721

2.53.10 9mm Gebrauchspistole offene Klasse

1. Torsten Kaps SchGi Cottbus 99 97 100 98 394

2. Andreas Lahn Wittenberger SchGi 94 90 99 98 381

3. Hubert Struck SchGi Spremberg 94 92 96 97 379

4. Winfried Tscheuschner SchC Schöneiche 94 92 95 96 377

5. Ralf-Peter Laube Priv. SchGi zu Güstrow 87 90 95 97 369

6. Christine Tscheuschner SchC Schöneiche 92 76 85 88 341

7. Wolfgang Heinze SchGi Ludwigsfelde 90 78 88 76 332

8. Mayk Böhm SchGi zu Potsdam 66 68 88 89 311

9. Olaf Maigatter SchGi Ludwigsfelde 74 65 88 83 310

10. Matthias Hattwig SchGi zu Jüterbog 72 71 71 79 293

11. Marcel Heiliger SchGi zu Jüterbog 81 76 64 69 290

12. Dirk Kalwa SchGi Ludwigsfelde 92 89 51 58 290



13. Diana Hanske SchGi zu Jüterbog 53 72 83 80 288

14. Stefan Dietzelt SchGi Ludwigsfelde 49 39 59 39 186

15. Rainer Kubau SchGi zu Jüterbog 52 40 34 31 157

16. Georg Hanske SchGi zu Jüterbog 15 35 48 45 143
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2.55.10 .357 Mag. Gebrauchsrevolver offene Klasse

1. SchV Kölsa I

Peter Löwe 270, Georg Lubrich 334, Klaus Gentz 373 255 977

2. SchV 1684 Dahme/M I

Veit Gottlöber 316, Uwe Kleinsteuber 303, Roger Ziegler 304 249 923

2.55.10 .357 Mag. Gebrauchsrevolver offene Klasse

1. Andreas Lahn Wittenberger SchGi 94 97 97 99 387

2. Torsten Kaps SchGi Cottbus 91 94 98 99 382

3. Klaus Gentz SchV Kölsa 95 87 95 96 373

4. Ralf-Peter Laube Priv. SchGi zu Güstrow 92 92 96 92 372

5. Hubert Struck SchGi Spremberg 87 94 95 93 369

6. Winfried Tscheuschner SchC Schöneiche 90 88 89 92 359

7. Reiner Schiewe SchGi Prenden-Lanke 93 89 92 82 356

8. Klaus Jannasch SchGi zu Jüterbog 85 91 92 77 345



9. Georg Lubrich SchV Kölsa 84 80 82 88 334

10. Rene Dülfer Rangsdorfer SchV 86 80 76 85 327

11. Mayk Böhm SchGi zu Potsdam 80 76 76 84 316

12. Veit Gottlöber SchV 1684 Dahme/M 82 73 81 80 316

13. Dieter Heine SchGi zu Potsdam 86 87 60 77 310

14. Matthias Hattwig SchGi zu Jüterbog 67 81 84 76 308

15. Roger Ziegler SchV 1684 Dahme/M 86 70 66 82 304

16. Uwe Kleinsteuber SchV 1684 Dahme/M 75 67 74 87 303

17. Herbert Müller SchGi zu Jüterbog 77 79 53 71 280

18. Peter Löwe SchV Kölsa 62 64 73 71 270

19. Stefan Dietzelt SchGi Ludwigsfelde 56 39 77 78 250

20. Rudolf Ribbach SchGi zu Jüterbog 19 19 30 45 113
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2.58.10 .44 Mag. Gebrauchsreveolver offene Klasse

1. Priv. SchGi zu Güstrow I

Ralf-Peter Laube 354, Hubert Struck 369, Andreas Lahn 369 270 1092

2.58.10 .44 Mag. Gebrauchsreveolver offene Klasse

1. Andreas Lahn Priv. SchGi zu Güstrow 91 88 98 92 369

2. Hubert Struck Priv. SchGi zu Güstrow 92 93 94 90 369

3. Dieter Heine SchGi zu Potsdam 87 92 92 87 358



4. Ralf-Peter Laube Priv. SchGi zu Güstrow 88 87 91 88 354

5. Reiner Schiewe SchGi Prenden-Lanke 80 89 57 72 298
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2.59.10 .45 ACP Gebrauchspistole offene Klasse

1. Rangsdorfer SchV I

Steffen Cramer 277, Winfried Tscheuschner 374, Raik Britze 316 232 967

2.59.10 .45 ACP Gebrauchspistole offene Klasse

1. Torsten Kaps SchGi Cottbus 92 93 100 98 383

2. Andreas Lahn Wittenberger SchGi 91 92 99 99 381

3. Winfried Tscheuschner Rangsdorfer SchV 92 93 95 94 374

4. Ralf-Peter Laube Priv. SchGi zu Güstrow 91 89 94 94 368

5. Hubert Struck SchGi Spremberg 90 86 94 96 366

6. Reiner Schiewe SchGi Prenden-Lanke 95 88 92 81 356

7. Marcel Heiliger SchGi zu Jüterbog 85 89 90 75 339

8. Raik Britze Rangsdorfer SchV 80 65 92 79 316

9. Steffen Cramer Rangsdorfer SchV 71 66 81 59 277
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9.20.50 Ordonnanz-Auflage Alt

1. SchGi zu Potsdam I

Jürgen-Dieter Rückert 284, Bernd Rahn 259, Peter Saffran 251 269 794

2. SchGi zu Jüterbog I

Herbert Müller 261, Klaus Jannasch 269, Georg Hanske 263 263 793

3. SchV Kölsa I

Georg Lubrich 273, Volker Loske 253, Jörg Schubert 266 266 792

4. SchGi Luckenwalde I

Hans-Joachim Mölter 216, Bodo Schneider 279, Uwe Krause 262 258 757

5. SchV 1684 Dahme/M I

Veit Gottlöber 263, Roger Ziegler 250, Uwe Kleinsteuber 244 256 757

6. SchV Fläming-Nieplitztal I

Heinz Stoof 181, Dieter Wesenberg 236, Horst Goehlsdorf 217 218 634

7. SchGi Golßen I

Siegfried Schön 165, Günter Wenzlaff 218, Lothar Mai 218 206 601

8. SchF Jüterbog I

Hans Lechner 106, Karl-Heinz Kannen 219, Klaus-Dieter Schwarz 228 175 553

9.20.50 Ordonnanz-Auflage Alt

1. Jürgen-Dieter Rückert SchGi zu Potsdam 95 96 93 284

2. Jörg Flemming SchGi zu Jüterbog 95 93 92 280

3. Bodo Schneider SchGi Luckenwalde 92 95 92 279

4. Winfried Tscheuschner SchC Schöneiche 93 91 91 275

5. Georg Lubrich SchV Kölsa 87 94 92 273



6. Klaus Jannasch SchGi zu Jüterbog 91 86 92 269

7. Jörg Schubert SchV Kölsa 91 84 91 266

8. Georg Hanske SchGi zu Jüterbog 90 88 85 263

9. Veit Gottlöber SchV 1684 Dahme/M 87 92 84 263

10. Uwe Krause SchGi Luckenwalde 83 92 87 262

11. Herbert Müller SchGi zu Jüterbog 91 84 86 261

12. Bernd Rahn SchGi zu Potsdam 86 83 90 259

13. Peter Schmohl SchGi zu Potsdam 87 86 81 254

14. Volker Loske SchV Kölsa 85 85 83 253

15. Peter Saffran SchGi zu Potsdam 81 84 86 251

16. Roger Ziegler SchV 1684 Dahme/M 82 84 84 250

17. Uwe Kleinsteuber SchV 1684 Dahme/M 71 85 88 244

18. Dieter Wesenberg SchV Fläming-Nieplitztal 73 81 82 236

19. Lutz Heinrich SchV 1684 Dahme/M 80 74 81 235

20. Klaus-Dieter Schwarz SchF Jüterbog 73 79 76 228

21. Karl-Heinz Kannen SchF Jüterbog 78 77 64 219

22. Günter Wenzlaff SchGi Golßen 79 63 76 218

23. Lothar Mai SchGi Golßen 78 71 69 218

24. Horst Goehlsdorf SchV Fläming-Nieplitztal 72 70 75 217

25. Hans-Joachim Mölter SchGi Luckenwalde 71 66 79 216

26. Rainer Kubau SchGi zu Jüterbog 67 75 64 206

27. Eberhard Kaschel SchGi zu Jüterbog 78 57 55 190

28. Hans-Joachim Rehbein SchGi zu Jüterbog 74 39 75 188

29. Heinz Stoof SchV Fläming-Nieplitztal 65 55 61 181

30. Siegfried Schön SchGi Golßen 45 59 61 165

31. Rudolf Ribbach SchGi zu Jüterbog 43 44 66 153

32. Hans Lechner SchF Jüterbog 46 25 35 106

33. Hans-Jürgen Freund SchGi zu Jüterbog 2 9 25 36
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